
 

 

COMUNE DI LEFFE 
 

       PROVINCIA DI BERGAMO    

 

________________________________________________________________________________________ 
 
 

Via Papa Giovanni XXIII n° 8     24026 L E F F E  
tel. 035/7170700   fax.035/7170711    C.F. 81002090165    P.I.00246420160 

 

PROT. 0003900 
LEFFE 25 GIUGNO 2013 
        

DECRETO SINDACALE N. 212 DEL 25 GIUGNO 2013 
 

NOMINA DEI RESPONSABILI DI SETTORE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
  
VISTI gli articoli 50, comma 10 e 109, comma 2, del Testo unico Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 
18.08.2000, relativi alla propria competenza alla nomina ed alla definizione delle attribuzione dei responsabili 
degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 49 del 28/12/2006 e successive modifiche, ed in particolare richiamata l’ultima modifica 
effettuata con la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 21.05.2013 con la quale, modificando l’art. 5 
comma2, del predetto regolamento, vengono istituiti solo 2 settori al posto dei tre precedenti e precisamente:  
 
-  Settore 1)   Amministrativo Contabile Demografico Socio-Culturale; 
-  Settore 2)   Tecnico;  
- Il Servizio di Polizia Locale è collocato in posizione distinta dai due settori, in relazione di  dipendenza 
funzionale dal Sindaco, al quale è inoltre assegnata la responsabilità gestionale, amministrativa e finanziaria 
del servizio medesimo, nel rispetto di quanto attribuito dalla vigente legislazione alla esclusiva competenza 
degli addetti al servizio; responsabile tecnico-operativo del servizio è il dipendente comunale di posizione 
apicale dell’unità organizzativa; 
 
DATO ATTO che con la medesima deliberazione n. 69/2013 si dispone che la modifica avrebbe dovuto aver 
effetto a partire dal 1 luglio 2013; 
 
RITENUTO pertanto opportuno adottare gli atti conseguenti, tra i quali la revoca, a partire dall’ 1.7.2013, del 
proprio decreto n. 203 del 5.6.2012 in quanto non conforme alla nuova struttura organizzativa in essere dall’ 
1.7.2013 come altresì ridefinito con atto di Giunta Comunale n. 79 del 11.06.2013;  
 
VISTO l’art. 11 del Contratto Collettivo Nazionale sul Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli 
Enti Locali, (C.C.N.L 31/03/99), secondo il quale i Responsabili dei Settori organizzativi possono essere 
individuati solo fra il Personale appartenente alla categoria D; 
 
ANALIZZATI tutti i dipendenti appartenenti alla categoria D in forza al Comune di Leffe; 
 
VISTI i curricula dei Sigg. Sugliani Mario e Bonomi Pierina, tratti dai rispettivi fascicoli personali e ritenuto di 
confermare il Geom. Sugliani Mario nelle funzioni già precedentemente assegnate, mentre di allargare le 
funzioni alla Dott.ssa Bonomi Pierina avendo riscontrato la presenza dei necessari presupposti in relazione 
alle caratteristiche dei programmi da realizzare, ai requisiti culturali ed attitudinali richiesti, alla capacità 
professionale ed all’esperienza acquisita rispetto alle funzioni ed alle attività da svolgere; 
 
RICHIAMATA la  deliberazione di Giunta Comunale n.79 dell’ 11.06.2013 di ridefinizione delle linee 
organizzative e di assegnazione delle macro-attività e delle dotazioni organiche rispetto alla struttura 
organizzativa; 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI LEFFE 
 

       PROVINCIA DI BERGAMO    

 

________________________________________________________________________________________ 
 
 

Via Papa Giovanni XXIII n° 8     24026 L E F F E  
tel. 035/7170700   fax.035/7170711    C.F. 81002090165    P.I.00246420160 

 

 
 

D E C R E T A 
 

1) Di revocare, a far data dall’1.7.2013, il proprio decreto n. 203 del 5.6.2012. 
2) Di nominare i Responsabili dei due settori di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 79/2013.     
 
I Responsabili dei due settori dall’ 1.7.2013 sono così stabiliti: 
  

1. SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE-DEMOGRAFICO-SOCIO-CULTURALE 
      Responsabile: Dott.ssa Bonomi Pierina 

  
2. SETTORE TECNICO – Responsabile: Geom. Sugliani Mario 

 
Ai responsabili dei settori, come sopra individuati, competono le funzioni dirigenziali previste dall’articolo 107 
del D.Lgs. n. 267/2000, nonché le posizioni organizzative ex art. 8 del nuovo C.C.N.L. 31.03.1999; agli stessi 
sono affidate le risorse individuate nelle correlative sezioni del Piano Esecutivo di Gestione. 
 
I Responsabili con appositi atti individueranno le attività e i procedimenti amministrativi gestiti dal singolo 
ufficio/servizio, i responsabili di procedimento  e si definisce che i decreti di riferimento per le citate 
individuazioni resteranno in essere sino a diverse attribuzioni;  
 
Al geom. Sugliani Mario viene confermata la retribuzione di posizione già assegnata con la deliberazione di 
Giunta Comunale n 110 del 16.10.2012. Alla dott.ssa Bonomi Pierina si conferma la remunerazione della 
posizione di retribuzione ai sensi della delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20/02/2007 avente ad oggetto: 
“Aggiornamento fondo per la remunerazione delle posizioni di rilievo organizzativo. Determinazioni della 
Giunta Comunale”; 
 
Il “Servizio miglioramento ed efficienza, produttività, retribuzione accessoria e disciplina generale del 
personale” è assegnato al Segretario Comunale, che può individuare il responsabile di procedimento in uno 
dei due settori e si avvale degli appositi stanziamenti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione del Settore 
amministrativo-contabile; 
 
Il presente provvedimento: 

• ha effetto immediato e resta in vigore non oltre i 45 giorni successivi alla scadenza del mandato del 
sottoscritto Sindaco, salvo revoca o modifica anticipata, anche parziale, debitamente motivata; 

• viene notificato ai dipendenti di cui sopra e comunicato al Nucleo di valutazione ed agli Assessori 
comunali;  

• è pubblicato all’albo pretorio per 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.18 dello Statuto Comunale; 
• viene contestualmente comunicato al Segretario Comunale Rapisarda dott. Leopoldo; 

  
Dalla Residenza municipale, lì 25 giugno 2013 
 

IL SINDACO 
Giuseppe CARRARA 

___________________________________________ 
 
Firme per ricevuta: 

  
SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE – Responsabile: Dott.ssa Bonomi Pierina            _________________________________ 
 
SETTORE TECNICO – Responsabile: geom. Sugliani Mario                                                _________________________________ 


